
 

 

 

В соответствии с Порядком награждения лиц, выполнивших нормативы 

испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов  

к труду и обороне» (ГТО)», утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации от 14 января 2016 года № 16, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. список граждан, награждаемых серебряными знаками отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду  

и обороне», согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

1.2. список граждан, награждаемых бронзовыми знаками отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду  

и обороне», согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Региональному оператору Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» в Пермском крае, муниципальным 

центрам тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» обеспечить оповещение награждаемых о дате, 

времени и месте вручения знаков отличия. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на статс-секретаря – заместителя министра физической культуры и спорта 

Пермского края Зиннер М.В. 

Министр                             Т.В. Чеснокова 

  

О награждении серебряными  
и бронзовыми знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов  
к труду и обороне» (ГТО) 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 1 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



2 
 

 Приложение 1 
приказу  
Министерства физической  
культуры и спорта Пермского края 
от                  № 
 

 
Список граждан,  

награждаемых серебряными знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» 
 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Пол УИН 

I СТУПЕНЬ (возрастная группа от 6 до 8 лет) 

1 Абизяева Виктория Григорьевна 25.08.2013 Женский 22-59-0007680 

2 Алисевич Иван Сергеевич 27.08.2013 Мужской 22-59-0006864 

3 Амерханов Тимофей Витальевич 26.09.2013 Мужской 21-59-0038271 

4 Андрова Софья Александровна 27.07.2013 Женский 22-59-0020672 

5 Анкушина Александра Игоревна 13.09.2013 Женский 22-59-0011490 

6 Антипина Юлиана Игоревна 12.07.2013 Женский 20-59-0024178 

7 Антропов Савелий Сергеевич 04.08.2013 Мужской 22-59-0004452 

8 Арьков Кирилл Дмитриевич 31.08.2013 Мужской 22-59-0021451 

9 Бармина Мария Сергеевна 18.07.2013 Женский 22-59-0010513 

10 Белов Ярослав Евгеньевич 20.09.2013 Мужской 22-59-0007127 

11 Боринских Алина Витальевна 07.08.2013 Женский 19-59-0035181 

12 Боровова Милана Олеговна 23.09.2011 Женский 20-59-0013861 

13 Бразгина Дарина Ивановна 21.08.2013 Женский 20-59-0023388 

14 Брезгин Максим Васильевич 17.08.2013 Мужской 15-59-0004236 

15 Букина Елизавета Игоревна 22.07.2013 Женский 22-59-0008091 

16 Бушуев Глеб Сергеевич 10.08.2013 Мужской 22-59-0022311 

17 Варченко Юлия Александровна 08.08.2013 Женский 21-59-0015763 

18 Васеньков Матвей Андреевич 05.08.2013 Мужской 22-59-0005797 

19 Веселов Виктор Александрович 30.07.2013 Мужской 21-59-0018459 

20 Вилесова Елизавета Кирилловна 16.07.2013 Женский 22-59-0015723 

21 Владыкина Ольга Денисовна 08.08.2013 Женский 21-59-0039407 

22 Власов Дмитрий Сергеевич 28.09.2013 Мужской 21-59-0024753 

23 Воронина Александра Сергеевна 02.08.2013 Женский 22-59-0012053 

24 Вотинов Демид Алексеевич 06.09.2013 Мужской 21-59-0005602 

25 Вьюшкина Ульяна Денисовна 04.08.2013 Женский 20-59-0023711 

26 Габдрахманова Нелли Ринатовна 03.09.2013 Женский 22-59-0010778 

27 Гасанова Жасмин Егоровна 16.09.2013 Женский 21-59-0029861 

28 Голубь Мария Игоревна 13.08.2013 Женский 21-59-0045320 

29 Горбунов Роман Андреевич 08.08.2013 Мужской 21-59-0026221 

30 Грачева Кира Дмитриевна 28.09.2013 Женский 22-59-0011269 

31 Григорьева Марина Антоновна 17.07.2013 Женский 22-59-0006560 

32 Гришкина Алиса Борисовна 08.08.2013 Женский 22-59-0019184 

33 Губанов Фёдор Викторович 28.09.2013 Мужской 22-59-0025044 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 2 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



3 
 

34 Данилов Михаил Сергеевич 24.07.2013 Мужской 21-59-0005688 

35 Дедов Александр Романович 03.08.2013 Мужской 21-59-0037509 

36 Демидова Ева Вячеславовна 18.09.2013 Женский 22-59-0015807 

37 Дмитриева Милана Руслановна 14.07.2013 Женский 22-59-0000118 

38 Довлетов Тимур Русланович 01.10.2013 Мужской 22-59-0020912 

39 Дылдина Милолика Ярославовна 14.09.2013 Женский 21-59-0014915 

40 Ермолаев Андрей Эдуардович 24.08.2013 Мужской 22-59-0000616 

41 Жигайло София Александровна 12.08.2013 Женский 21-59-0008153 

42 Жуков Михаил Тимурович 23.07.2013 Мужской 21-59-0036232 

43 Жунев Роман Сергеевич 11.08.2013 Мужской 21-59-0001587 

44 Займогова Ксения Евгеньевна 29.08.2013 Женский 21-59-0014791 

45 Зарипов Амир Рустамович 30.07.2013 Мужской 21-59-0041728 

46 Зебзеев Александр Иванович 25.09.2013 Мужской 22-59-0002822 

47 Ибрагимова Элина Эльмартовна 18.08.2013 Женский 22-59-0012892 

48 Ившин Даниил Андреевич 02.07.2013 Мужской 22-59-0011591 

49 Ильиных Анна Алексеевна 17.08.2013 Женский 21-59-0002420 

50 Имаметдинов Тимур Артёмович 11.09.2013 Мужской 22-59-0003577 

51 Исупов Максим Сергеевич 29.07.2013 Мужской 22-59-0016234 

52 Казаков Арсений Анатольевич 23.08.2013 Мужской 21-59-0004819 

53 Казаринов Арсений Алексеевич 09.07.2013 Мужской 22-59-0006487 

54 Казаринова Анастасия Петровна 11.09.2013 Женский 22-59-0012436 

55 Казымова Юлия Алексеевна 20.09.2013 Женский 21-59-0002190 

56 Каландарова Ксения Руслановна 20.09.2013 Женский 20-02-0091702 

57 Калугина Мила Филипповна 07.09.2013 Женский 22-59-0015705 

58 Каранин Алексей Александрович 28.08.2013 Мужской 22-59-0018935 

59 Каргапольцев Гордей Александрович 03.09.2013 Мужской 20-59-0015904 

60 Кашин Дмитрий Алексеевич 31.07.2013 Мужской 20-59-0015812 

61 Климов Николай Игоревич 18.07.2013 Мужской 22-59-0012570 

62 Климова Алина Александровна 12.09.2013 Женский 21-59-0046167 

63 Климова Евгения Никитична 01.09.2013 Женский 22-59-0003509 

64 Ковязин Тимофей Андреевич 06.08.2013 Мужской 21-59-0044879 

65 Кожевникова Ева Николаевна 30.09.2013 Женский 22-59-0017701 

66 Константинова Анна Дмитриевна 01.09.2013 Женский 21-59-0005353 

67 Копчёнова Людмила Владимировна 20.09.2013 Женский 22-59-0010744 

68 Коротких Никита Сергеевич 16.08.2013 Мужской 20-59-0017602 

69 Косенко Василина Юрьевна 18.09.2013 Женский 22-59-0020893 

70 Крылов Кирилл Антонович 02.07.2013 Мужской 22-59-0010617 

71 Кузнецов Дмитрий Александрович 21.09.2013 Мужской 21-59-0040906 

72 Кузнецов Егор Анатольевич 23.07.2013 Мужской 17-59-0013296 

73 Кулыгина Алина Алексеевна 15.08.2013 Женский 22-59-0018739 

74 Кунакаева Арина Эльвировна 24.09.2013 Женский 21-59-0036406 

75 Кучев Данил Вячеславович 01.08.2013 Мужской 16-59-0012615 

76 Ладейщиков Никита Витальевич 18.08.2013 Мужской 22-59-0004959 

77 Латухов Алексей Денисович 27.08.2013 Мужской 22-59-0002410 

78 Лекомцев Алексей Артёмович 24.07.2013 Мужской 22-59-0010756 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 3 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



4 
 

79 Литвин Кирилл Евгеньевич 06.08.2013 Мужской 22-59-0013258 

80 Мазунин Кирилл Николаевич 24.09.2013 Мужской 22-59-0021131 

81 Мазунина Виктория Евгеньевна 04.09.2013 Женский 22-59-0016467 

82 Маланичев Денис Александрович 19.09.2013 Мужской 22-59-0005177 

83 Малышев Александр Сергеевич 11.08.2013 Мужской 21-59-0023947 

84 Малышев Евгений Андреевич 07.08.2013 Мужской 16-59-0009046 

85 Мальцева Валерия Константиновна 17.08.2013 Женский 20-59-0023529 

86 Мартынова Лилия Андреевна 29.08.2013 Женский 22-59-0011961 

87 Мелехин Степан Владиславович 08.09.2013 Мужской 20-59-0014059 

88 Мелехин Тимофей Артемович 31.08.2013 Мужской 22-59-0012380 

89 Мельников Александр Сергеевич 07.08.2013 Мужской 16-59-0007165 

90 Мельников Арсений Александрович 23.07.2013 Мужской 18-59-0020508 

91 Мельников Иван Иванович 29.07.2013 Мужской 16-59-0015871 

92 Мельников Семен Васильевич 09.08.2013 Мужской 17-59-0010245 

93 Мельников Семен Владимирович 05.08.2013 Мужской 16-59-0009358 

94 Мельников Семен Дмитриевич 22.07.2013 Мужской 17-59-0021997 

95 Мишарин Глеб Викторович 02.07.2013 Мужской 22-59-0020717 

96 Моисеева Анжелика Сергеевна 04.07.2013 Женский 21-59-0015105 

97 Морозов Дмитрий Иванович 27.08.2013 Мужской 22-59-0005845 

98 Муллаяров Руслан Альфредович 29.08.2013 Мужской 22-59-0004701 

99 Муратова Элиза Радиковна 18.09.2013 Женский 22-59-0000034 

100 Неволин Михаил Сергеевич 17.09.2013 Мужской 20-59-0002748 

101 Нигматянова София Рузилевна 22.07.2013 Женский 21-59-0046074 

102 Николаева Анастасия Александровна 25.09.2013 Женский 22-59-0012193 

103 
Никониченская София 

Константиновна 
11.07.2013 Женский 22-59-0010532 

104 Новикова Дарья Александровна 17.07.2013 Женский 16-59-0016862 

105 Норин Кирилл Антонович 30.07.2013 Мужской 21-59-0014958 

106 Носков Дмитрий Владимирович 18.08.2013 Мужской 22-59-0007451 

107 Обухов Артём Артемьевич 17.09.2013 Мужской 22-59-0002949 

108 Папсуев Артём Дмитриевич 18.07.2013 Мужской 21-59-0009367 

109 Пачин Артем Андреевич 13.09.2013 Мужской 21-59-0015066 

110 Пегушин Аркадий Дмитриевич 04.07.2013 Мужской 19-59-0032525 

111 Петровская Кристина Владимировна 20.07.2013 Женский 20-59-0000070 

112 Петросян Тигран Андроникович 02.09.2013 Мужской 22-59-0022474 

113 Петухов Павел Викторович 03.07.2013 Мужской 19-59-0034914 

114 Пинаев Станислав Алексеевич 06.09.2013 Мужской 22-59-0018933 

115 Плотников Кирилл Владимирович 18.07.2013 Мужской 22-59-0009968 

116 Плотников Мирон Алексеевич 09.07.2013 Мужской 21-59-0009984 

117 Полежаев Даниил Александрович 09.08.2013 Мужской 19-59-0025062 

118 Полыгалов Тимофей Александрович 28.09.2013 Мужской 20-59-0017725 

119 Пономарев Михаил Владимирович 15.07.2013 Мужской 19-59-0017158 

120 Попов Демид Артурович 05.09.2013 Мужской 22-59-0005344 

121 Попова Кира Алексеевна 15.09.2013 Женский 22-59-0010939 

122 Потеряев Матвей Васильевич 11.08.2013 Мужской 21-59-0010913 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 4 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



5 
 

123 Преснецов Дмитрий Иванович 22.08.2013 Мужской 22-59-0021128 

124 Прохорова Вероника Олеговна 06.07.2013 Женский 20-59-0017592 

125 Расулев Тимур Маратович 01.09.2013 Мужской 21-59-0041308 

126 Расщупкина Анастасия Витальевна 31.07.2013 Женский 20-59-0025612 

127 Репина Виктория Павловна 12.07.2013 Женский 19-59-0032489 

128 Рыжик Максим Антонович 14.09.2013 Мужской 21-59-0020168 

129 Сидоров Мирон Олегович 01.10.2013 Мужской 22-59-0006853 

130 Симанов Святослав Дмитриевич 20.08.2013 Мужской 22-59-0000114 

131 Синцов Максим Владимирович 23.07.2013 Мужской 21-59-0020621 

132 Соболев Егор Максимович 30.09.2013 Мужской 21-59-0009419 

133 Суслов Максим Иванович 30.07.2013 Мужской 17-59-0023042 

134 Суслова Дарья Алексеевна 27.08.2013 Женский 22-59-0007405 

135 Сысолин Ярослав Дмитриевич 10.09.2013 Мужской 21-59-0038905 

136 Терехов Александр Дмитриевич 10.08.2013 Мужской 21-59-0014991 

137 Тимганова Эмма Ринатовна 13.07.2013 Женский 21-59-0033642 

138 Толстикова Милана Игоревна 31.07.2013 Женский 21-59-0006056 

139 Тохтуева Анна Андреевна 25.09.2013 Женский 21-59-0019868 

140 Трубинов Алексей Иванович 21.09.2013 Мужской 20-59-0014713 

141 Уйбин Алексей Леонидович 09.08.2013 Мужской 21-59-0025865 

142 Улитин Тимофей Андреевич 07.08.2013 Мужской 20-59-0015888 

143 Федоров Иван Юрьевич 09.07.2013 Мужской 17-59-0023123 

144 Фефелов Максим Викторович 30.08.2013 Мужской 22-59-0000249 

145 Филипсонов Кирилл Сергеевич 04.09.2013 Мужской 19-59-0032503 

146 Халилова Азалия Ильдаровна 11.07.2013 Женский 21-59-0034306 

147 Харитонова София Олеговна 28.09.2013 Женский 21-59-0038180 

148 Хорошильцева Анастасия Дмитриевна 03.09.2013 Женский 21-59-0025361 

149 Хохлов Егор Николаевич 09.07.2013 Мужской 22-59-0005125 

150 Худяков Арсений Андреевич 31.07.2013 Мужской 20-59-0015737 

151 Чернышев Семен Иванович 26.09.2013 Мужской 21-59-0046804 

152 Чиркова Варвара Ивановна 12.08.2013 Женский 19-59-0040738 

153 Чугаев Дмитрий Артёмович 06.09.2013 Мужской 21-59-0004649 

154 Шаритдинова Кристина Антоновна 29.07.2013 Женский 20-59-0010363 

155 Швецов Данил Максимович 24.09.2013 Мужской 22-59-0004583 

156 Шедиков Егор Александрович 26.07.2013 Мужской 22-59-0017149 

157 Ширинкин Даниил Андреевич 01.10.2013 Мужской 22-59-0014943 

158 Шишкин Александр Владимирович 20.09.2013 Мужской 21-59-0037978 

159 Юсупов Максим Владиславович 05.07.2013 Мужской 22-59-0017542 

160 Яковлев Юрий Вадимович 05.08.2013 Мужской 22-59-0015804 

161 Янушевич Александр Сергеевич 16.08.2013 Мужской 20-59-0023816 

II СТУПЕНЬ (возрастная группа от 9 до 10 лет) 

162 Аверина Виктория Сергеевна 09.08.2011 Женский 22-59-0013923 

163 Агьяфарова Лия Вилориевна 10.07.2011 Женский 22-59-0019138 

164 
Алиматов Мухамелсолех 

Мукимжонович 
19.09.2011 Мужской 22-59-0010062 

165 Аптуков Вадим Ильдарович 12.09.2011 Мужской 22-59-0011726 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 5 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



6 
 

166 Бабкина Ева Витальевна 31.08.2011 Женский 22-59-0020186 

167 Бадин Александр 07.09.2011 Мужской 22-59-0022770 

168 Байрамгулов Тимур Денисович 21.09.2011 Мужской 22-59-0019427 

169 Байсов Денис Алексеевич 11.08.2011 Мужской 21-59-0039303 

170 Бакланова Полина Дмитриевна 29.09.2011 Женский 21-59-0040655 

171 Безотосная Елизавета Вадимовна 22.09.2011 Женский 19-59-0030921 

172 Белова Елизавета Андреевна 25.09.2011 Женский 19-59-0021794 

173 Бондарев Артём Алексеевич 24.09.2011 Мужской 19-59-0017006 

174 Боровова Милана Олеговна 23.09.2011 Женский 20-59-0013866 

175 Бортников Павел Николаевич 17.09.2011 Мужской 18-59-0025589 

176 Булатова Ольга Романовна 26.07.2011 Женский 22-59-0007856 

177 Бурханова Аделина Руслановна 10.08.2011 Женский 20-59-0023960 

178 Ветошкина Валерия Кирилловна 07.07.2011 Женский 22-59-0001972 

179 Возженникова Ульяна Сергеевна 13.09.2011 Женский 22-59-0000453 

180 Вяткина Дарья Алексеевна 30.08.2011 Женский 22-59-0007659 

181 Гладких Марина Викторовна 19.07.2011 Женский 22-59-0002180 

182 Гоечанов Александр Евгеньевич 29.08.2011 Мужской 22-59-0000422 

183 Горбунов Лев Павлович 21.07.2011 Мужской 22-59-0001812 

184 Гусева Софья Алексеевна 16.08.2011 Женский 22-59-0013648 

185 Егорова София Валерьевна 03.08.2011 Женский 18-59-0005091 

186 Журавлев Захар Сергеевич 25.07.2011 Мужской 22-59-0004038 

187 Журавлева Арина Евгеньевна 01.10.2011 Женский 17-59-0015767 

188 Закирова Диана Романовна 21.09.2011 Женский 21-59-0017807 

189 Зиятов Тимофей Сергеевич 28.07.2011 Мужской 20-59-0025103 

190 Золина Вероника Андреевна 20.07.2011 Женский 22-59-0006363 

191 Зубкова Кира Аркадьевна 06.09.2011 Женский 22-59-0012557 

192 Зылева Дарья Ивановна 27.09.2011 Женский 22-59-0011109 

193 Ищук Артём Андреевич 19.08.2011 Мужской 21-59-0006897 

194 Казаков Родион Алексеевич 23.07.2011 Мужской 22-59-0016512 

195 Калинин Леонид Дмитриевич 24.07.2011 Мужской 19-59-0013629 

196 Кибанов Михаил Сергеевич 17.08.2011 Мужской 21-59-0004116 

197 Кирпиченков Лев Дмитриевич 08.08.2011 Мужской 19-59-0013985 

198 Князев Глеб Денисович 02.09.2011 Мужской 22-59-0019126 

199 Кожевников Артём Александрович 30.08.2011 Мужской 22-59-0022490 

200 Коколева Ульяна Александровна 01.08.2011 Женский 19-59-0019873 

201 Корепанова Диана Денисовна 25.07.2011 Женский 22-59-0008328 

202 Кошкин Иван Александрович 09.09.2011 Мужской 20-59-0016407 

203 Кравчук Полина Олеговна 21.08.2011 Женский 20-59-0017618 

204 Кузнецова Виктория Сергеевна 30.07.2011 Женский 19-59-0013656 

205 Куренная Полина Ивановна 25.08.2011 Женский 19-59-0012387 

206 Куриласова Мария Максимовна 28.07.2011 Женский 22-59-0015021 

207 Кучев Кирилл Павлович 06.07.2011 Мужской 19-59-0019361 

208 Лыков Прохор Васильевич 22.07.2011 Мужской 22-59-0004245 

209 Лысенкова Арина Равилевна 08.09.2011 Мужской 21-59-0031047 

210 Малинин Арсений Владимирович 15.09.2011 Мужской 20-59-0003466 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 6 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



7 
 

211 Манаков Семён Юрьевич 23.07.2011 Женский 19-59-0013867 

212 Масгутов Роберт Маратович 26.08.2011 Мужской 18-59-0026520 

213 Мехряков Даниил Андреевич 10.08.2011 Мужской 22-59-0003095 

214 Михалева Юлия Владиславовна 03.09.2011 Женский 22-59-0011410 

215 Михеева Дарья Васильевна 09.08.2011 Женский 22-59-0022048 

216 
Могильников Александр 

Владимирович 
19.09.2011 Мужской 21-59-0020336 

217 Мосеев Максим Станиславович 30.08.2011 Мужской 21-59-0008918 

218 Назаров Владислав Артёмович 05.08.2011 Мужской 22-59-0004606 

219 Некрасов Николай Степанович 27.09.2011 Мужской 19-59-0023508 

220 Орлова Дарья Анатольевна 31.08.2011 Женский 22-59-0017242 

221 Пантюхина Полина Игоревна 03.09.2011 Женский 22-59-0001539 

222 Пепеляев Илья Викторович 03.08.2011 Мужской 21-59-0027330 

223 Пестерева Софья Сергеевна 17.07.2011 Женский 20-59-0018832 

224 Плешков Матвей Александрович 23.07.2011 Мужской 22-59-0000418 

225 Позднякова Ольга Ильинична 15.07.2011 Женский 22-59-0017244 

226 Поливода Алёна Олеговна 16.09.2011 Женский 19-59-0011644 

227 Политов Никита Михайлович 01.09.2011 Мужской 21-59-0013850 

228 Попова Дарья Евгеньевна 09.08.2011 Женский 22-59-0000529 

229 Попова Юлия Андреевна 18.08.2011 Женский 19-59-0013881 

230 Потанин Ярослав Рудольфович 16.09.2011 Мужской 21-59-0020821 

231 Провкова Алиса Александровна 01.10.2011 Женский 19-59-0012004 

232 Прудников Артём Андреевич 23.08.2011 Мужской 21-59-0039102 

233 Пугин Денис Александрович 24.08.2011 Мужской 22-59-0011742 

234 Радостев Дмитрий Артёмович 03.09.2011 Мужской 19-59-0013725 

235 Русинова Ирина Ильинична 07.08.2011 Женский 22-59-0015605 

236 Рысева Анастасия Владимировна 13.08.2011 Женский 17-59-0016782 

237 Рязанова Софья Алексеевна 15.09.2011 Женский 22-59-0013865 

238 Салаватов Артём Вячеславович 03.09.2011 Мужской 22-59-0005258 

239 Сафонова Ангелина Павловна 11.07.2011 Женский 17-59-0018403 

240 Семерикова Алиса Васильевна 22.07.2011 Женский 18-59-0007885 

241 Сентябова Софья Владимировна 07.09.2011 Женский 22-59-0008140 

242 Серебряков Егор Станиславович 30.09.2011 Мужской 20-59-0016502 

243 Соболева Ева Станиславовна 12.09.2011 Женский 20-59-0003479 

244 Соколова Дарья Николаевна 01.09.2011 Женский 21-59-0027808 

245 Старостина Анна Сергеевна 18.09.2011 Женский 22-59-0000097 

246 Старцев Григорий Андреевич 20.09.2011 Мужской 20-59-0003146 

247 Сторожева Татьяна Игоревна 25.08.2011 Женский 22-59-0002229 

248 Тарасова Анастасия Сергеевна 12.08.2011 Женский 22-59-0000644 

249 Тиунов Тамерлан Владимирович 06.07.2011 Мужской 22-59-0007349 

250 Ураев Эдуард Александрович 19.09.2011 Мужской 22-59-0000972 

251 Усталова Варвара Александровна 29.07.2011 Женский 21-59-0000940 

252 Устюгов Даниил Владимирович 12.07.2011 Мужской 19-59-0009963 

253 Федореев Григорий Витальевич 11.09.2011 Мужской 21-59-0043359 

254 Федосеева Александра Ивановна 14.09.2011 Женский 22-59-0007647 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 7 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



8 
 

255 Хазимуратова Арина Ринатовна 27.08.2011 Женский 22-59-0004308 

256 Хафизов Корней Михайлович 01.09.2011 Мужской 21-59-0012849 

257 Хлопин Данил Романович 19.08.2011 Мужской 19-59-0004848 

258 Чугаева Алиса Александровна 25.09.2011 Женский 19-59-0013644 

259 Шарифуллин Денис Сергеевич 18.09.2011 Мужской 22-59-0013864 

260 Шпынов Александр Михайлович 29.07.2011 Мужской 22-59-0017940 

263 Ядрова Валерия Владимировна 05.07.2011 Женский 22-59-0013851 

III СТУПЕНЬ (возрастная группа от 11 до 12 лет) 

264 Абганиева Ксения Максимовна 03.07.2009 Женский 18-59-0006995 

265 Ажмяков Арсений Станиславович 29.08.2009 Мужской 22-59-0009664 

266 Арнаутова Дарья Сергеевна 28.09.2009 Женский 19-59-0036564 

267 Байбакова Елизавета Юрьевна 07.09.2009 Женский 19-59-0017713 

268 Балчугов Денис Николаевич 21.07.2009 Мужской 22-59-0016008 

269 Бахолдина Софья Сергеевна 05.08.2009 Женский 22-59-0007892 

270 Белякова Александра Вадимовна 22.08.2009 Женский 22-59-0015925 

271 Берсенёва Мария Алексеевна 23.09.2009 Женский 22-59-0004294 

272 Богданова Наталья Викторовна 06.09.2009 Женский 20-59-0006370 

273 Богушевич Арина Андреевна 30.07.2009 Женский 19-59-0021857 

274 Боронникова Елизавета Сергеевна 15.07.2009 Женский 22-59-0013949 

275 Васильева Анна Антоновна 27.07.2009 Женский 22-59-0013996 

276 Ведьманов Иван Андреевич 06.07.2009 Мужской 19-59-0004223 

277 Верхоланцев Арсений Алексеевич 15.08.2009 Мужской 22-59-0008048 

278 Воробьев Всеволод Вячеславович 03.07.2009 Мужской 21-59-0039488 

279 Ворожеин Владимир Сергеевич 22.07.2009 Мужской 22-59-0012577 

280 Дементьева Алиса Алексеевна 29.07.2009 Женский 22-59-0020711 

281 Дубинкина Софья Павловна 16.07.2009 Женский 22-59-0015870 

282 Дурнева Юлия Михайловна 11.08.2009 Женский 22-54-0028800 

283 Евдокимов Савелий Сергеевич 26.08.2009 Мужской 22-59-0011092 

284 Жуланов Данил Александрович 18.08.2009 Мужской 22-59-0009880 

285 Жуланова Валерия Викторовна 07.09.2009 Женский 22-59-0006815 

286 Журкина Ольга Евгеньевна 30.09.2009 Женский 22-59-0017659 

287 Завьялов Матвей Александрович 15.09.2009 Мужской 18-59-0012965 

288 Захарова Илона Александровна 11.08.2009 Женский 22-59-0007660 

289 Зуборев Матвей Игоревич 25.07.2009 Мужской 21-59-0000357 

290 Климова Карина Васильева 29.08.2009 Женский 22-59-0013435 

291 Кондрасюк Павел Андреевич 03.09.2009 Мужской 22-59-0001549 

292 Коняев Илья Сергеевич 31.08.2009 Мужской 17-59-0006254 

293 Краснова Кристина Михайловна 05.09.2009 Женский 22-59-0009996 

294 Кузнецов Кирилл Дмитриевич 19.09.2009 Мужской 22-59-0008070 

295 Кустова Александра Евгеньевна 23.09.2009 Женский 21-59-0045103 

296 Ланг Артём Денисович 08.07.2009 Мужской 21-59-0035607 

297 Ларионова Дарья Алексеевна 14.09.2009 Женский 19-59-0012747 

298 Лебедева Светлана Руслановна 26.09.2009 Женский 18-59-0016080 

299 Любимов Андрей Павлович 19.08.2009 Мужской 21-59-0012482 

300 Мадоминов Чонибек Аброрович 12.07.2009 Мужской 18-59-0009092 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 8 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



9 
 

301 Макаров Борислав Ильич 25.07.2009 Мужской 22-59-0009878 

302 Мартюшев Данил Павлович 25.08.2009 Мужской 18-59-0001451 

303 Мелехин Илья Александрович 08.08.2009 Мужской 19-59-0004449 

304 Нафиков Арнест Азатович 29.07.2009 Мужской 22-59-0007025 

305 Нигматуллин Макар Эдуардович 22.09.2009 Мужской 20-59-0002978 

306 Никитина Полина Александровна 17.07.2009 Женский 19-59-0008617 

307 Никифорова Ирина Эдуардовна 08.09.2009 Женский 22-59-0004297 

308 Носкова Жанна Николаевна 30.07.2009 Женский 19-59-0004442 

309 Носкова Карина Евгеньевна 29.07.2009 Женский 22-59-0007588 

310 Носкова Эвелина Евгеньевна 28.09.2009 Женский 19-59-0003594 

311 Первушин Илья Алексеевич 29.09.2009 Мужской 21-59-0027891 

312 Пестерева Ксения Сергеевна 18.09.2009 Женский 22-59-0010830 

313 Плотникова Яна Ивановна 20.08.2009 Женский 22-50-0024522 

314 Полина Олеся Николаевна 29.08.2009 Женский 21-59-0008015 

315 Прокофьева Ульяна Сергеевна 09.09.2009 Женский 19-59-0030386 

316 Пыстогов Дмитрий Николаевич 12.07.2009 Мужской 19-59-0033466 

317 Савина Марина Леонидовна 06.07.2009 Женский 22-59-0007418 

318 Скачкова Мария Артёмовна 12.08.2009 Женский 22-59-0013016 

319 Смышляева Анастасия Сергеевна 16.07.2009 Женский 22-59-0015395 

320 Стародубцев Иван Аркадьевич 08.08.2009 Мужской 22-59-0004869 

321 Стерихов Богдан Алексеевич 18.08.2009 Мужской 22-59-0010060 

322 Стефанцов Савелий Сергеевич 01.08.2009 Мужской 19-59-0040852 

323 Стрелков Александр Алексеевич 03.08.2009 Мужской 19-59-0003133 

324 Терехов Матвей Владимирович 09.07.2009 Мужской 22-59-0016731 

325 Устюгова Яна Михайловна 21.08.2009 Женский 22-59-0013991 

326 Уткина Анастасия Михайловна 24.07.2009 Женский 22-59-0002895 

327 Уткина Лиза Ильинична 02.07.2009 Женский 21-59-0011159 

328 Ушакова Мария Павловна 08.09.2009 Женский 21-59-0003839 

329 Федосеев Илья Иванович 02.07.2009 Мужской 19-59-0004872 

330 Федотова Анастасия Дмитриевна 16.09.2009 Женский 19-59-0017187 

331 Фольмер Иван Артемович 27.07.2009 Мужской 22-59-0017826 

332 Халиуллина Карина Артемовна 08.09.2009 Женский 22-59-0020803 

333 Черноусова Анастасия Алексеевна 16.09.2009 Женский 18-59-0000885 

334 Шарибзянов Семён Михайлович 13.09.2009 Мужской 20-59-0000674 

335 Шишова Дарья Викторовна 24.07.2009 Женский 18-59-0008878 

336 Юсупов Алмаз Фиданович 15.07.2009 Мужской 22-59-0008867 

337 Ямова Маргарита Викторовна 29.07.2009 Женский 22-59-0001956 

IV СТУПЕНЬ (возрастная группа от 13 до 15 лет) 

338 Абрамова Варвара Алексеевна 02.07.2006 Женский 21-59-0046999 

339 Аликин Иван Яковлевич 26.07.2006 Мужской 22-59-0022131 

340 Алимжанов Тимур Анварович 22.09.2006 Мужской 21-59-0033717 

341 Бабина Злата Владимировна 20.09.2006 Женский 21-59-0027498 

342 Базуева Анна Леонидовна 09.08.2006 Женский 21-59-0012697 

343 Брагин Кирилл Андреевич 09.08.2006 Мужской 21-59-0009133 

344 Вавилин Денис Андреевич 28.07.2006 Мужской 20-59-0014203 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 9 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



10 
 

345 Веденёва Алёна Денисовна 22.04.2006 Женский 21-59-0024077 

346 Верхоланцева Валерия Юрьевна 15.07.2006 Женский 21-59-0040394 

347 Габов Илья Иванович 11.07.2006 Мужской 22-59-0011042 

348 Голев Николай Александрович 06.07.2006 Мужской 21-59-0046542 

349 Ельшин Арсений Денисович 09.03.2008 Мужской 19-59-0041783 

350 Жикин Денис Александрович 04.08.2006 Мужской 17-59-0007415 

351 Жуйков Владислав Игоревич 15.09.2006 Мужской 22-59-0003664 

352 Зотина Ева Дмитриевна 01.08.2006 Женский 21-59-0019861 

353 Казаков Тимофей Владиславович 17.07.2006 Мужской 22-59-0015227 

354 Казанцева Анастасия Николаевна 18.08.2006 Женский 18-59-0025918 

355 Каленик Данил Леонидович 08.09.2006 Мужской 22-59-0010336 

356 Канюкова Любовь Александровна 08.08.2006 Женский 22-59-0022070 

357 Ковин Иван Алексеевич 22.09.2006 Мужской 21-59-0046040 

358 Коломойцев Даниил Александрович 21.07.2006 Мужской 22-59-0001186 

359 Кулыгина Полина Александровна 04.08.2006 Женский 21-59-0016537 

360 Лисков Никита Сергеевич 18.09.2006 Мужской 17-59-0018473 

361 Лукиных Лев Константинович 27.07.2006 Мужской 22-59-0022004 

362 Любимов Денис Сергеевич 07.07.2006 Мужской 19-59-0009766 

363 Любимов Денис Сергеевич 07.07.2006 Мужской 22-59-0006527 

364 Маркелов Вячеслав Александрович 12.09.2006 Мужской 20-59-0020264 

365 Марсакова Милана Александровна 25.09.2006 Женский 21-59-0025963 

366 Некрасова Александра Евгеньевна 13.07.2006 Женский 18-59-0013780 

367 Никифорова Анна Андреевна 23.07.2006 Женский 22-59-0022066 

368 Никулиц Максим Алексеевич 03.08.2006 Мужской 22-59-0010654 

369 Овчинников Константин Евгеньевич 29.09.2006 Мужской 21-59-0029078 

370 Окулов Егор Алексеевич 21.09.2006 Мужской 16-59-0005669 

371 Окулова Екатерина Андреевна 22.08.2006 Женский 22-59-0016539 

372 Поносов Илья Андреевич 25.07.2006 Мужской 22-59-0005854 

373 Пудовкин Степан Александрович 08.07.2006 Мужской 21-59-0037432 

374 Савастьянов Никита Александрович 17.07.2006 Мужской 16-59-0000820 

375 Сазонов Александр Витальевич 03.09.2006 Мужской 21-59-0041858 

376 Сафонов Эдуард Павлович 30.08.2006 Мужской 18-59-0013532 

377 Семакина Дарья Александровна 21.07.2006 Женский 21-59-0045652 

378 Сидоренко Дарья Станиславовна 03.09.2006 Женский 19-59-0007925 

379 Симаков Олег Денисович 12.07.2006 Мужской 22-59-0004737 

380 Соловьев Артем Леонидович 07.09.2006 Мужской 20-59-0003087 

381 Софьина Кристина Анатольевна 21.09.2006 Женский 22-59-0005251 

382 Таляронок Софья Сергеевна 26.09.2006 Женский 22-59-0005585 

383 Тепляшин Григорий Алексеевич 24.08.2006 Мужской 22-59-0022124 

384 Хозяшева Дарья Владимировна 05.07.2006 Женский 21-59-0025440 

385 Чердынцев Николай Сергеевич 26.07.2006 Мужской 22-59-0006218 

386 Шишигина Анжела Алексеевна 12.09.2006 Женский 22-59-0000315 

387 Шлыкова Ксения Васильевна 10.09.2006 Женский 18-59-0017043 

388 Щербакова Александра Евгеньевна 29.09.2006 Женский 21-59-0020491 

389 Эктов Эдуард Олегович 12.09.2006 Мужской 22-59-0008030 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 10 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



11 
 

390 Юшкова Валерия Дмитриевна 25.07.2006 Женский 21-59-0039327 

391 Якимова Мария Александровна 08.09.2006 Женский 21-59-0012047 

V СТУПЕНЬ (возрастная группа от 16 до 17 лет) 

392 Аликин Иван Александрович 02.07.2004 Мужской 22-59-0003901 

393 Батракова Светлана Андреевна 14.08.2004 Женский 22-59-0003252 

394 Бессонов Егор Евгеньевич 29.08.2004 Мужской 18-59-0005027 

395 Борисенок Диана Евгеньевна 07.09.2004 Женский 21-59-0029972 

396 Брюхов Тимофей Борисович 01.10.2004 Мужской 22-59-0009862 

397 Бурылов Денис Александрович 08.09.2004 Мужской 22-59-0022750 

398 Василёк Елизавета Петровна 26.07.2004 Женский 21-59-0037442 

399 Вахрушева Юлия Александровна 14.08.2004 Женский 22-59-0009252 

400 Воловин Дмитрий Александрович 29.08.2004 Мужской 18-59-0024816 

401 Гюнер Илья Нуриттинович 05.08.2004 Мужской 22-59-0001487 

402 Дружкова Арина Владимировна 01.10.2004 Женский 22-47-0017386 

403 Иванишин Артем Константинович 05.07.2004 Мужской 22-59-0020454 

404 Козлов Никита Федорович 02.07.2004 Мужской 22-59-0013361 

405 Кокин Николай Андреевич 29.08.2004 Мужской 17-59-0008716 

406 Копытова Яна Владиславовна 24.09.2004 Женский 22-59-0000843 

407 Нечаева Мария Юрьевна 19.08.2004 Женский 22-59-0009248 

408 Петухова Марина Александровна 25.09.2004 Женский 18-59-0017047 

409 Рыжикова Александра Николаевна 18.08.2004 Женский 19-59-0020848 

410 Степанов Никита Станиславович 28.09.2004 Мужской 21-59-0046674 

411 Сухотин Максим Дмитриевич 16.08.2004 Мужской 21-59-0037418 

412 Углицких Сергей Викторович 16.08.2004 Мужской 22-59-0009911 

413 Хазипов Даниил Фильсурович 08.09.2004 Мужской 22-59-0003264 

414 Щипцов Егор Константинович 04.09.2004 Мужской 22-59-0021339 

415 Юдин Никита Андреевич 21.09.2004 Мужской 20-59-0015798 

VI СТУПЕНЬ (возрастная группа от 18 до 24 лет) 

416 Кузьминых Никита Сергеевич 05.08.1997 Мужской 22-59-0020958 

417 Миков Денис Станиславович 27.09.1997 Мужской 22-59-0020962 

418 Туктамышев Артур Фёдорович 21.07.1997 Мужской 20-59-0014425 

VI СТУПЕНЬ (возрастная группа от 25 до 29 лет) 

419 Брагин Дмитрий Иванович 19.08.1992 Мужской 18-59-0013218 

420 Квасов Павел Константинович 06.07.1992 Мужской 22-59-0020952 

VII СТУПЕНЬ (возрастная группа от 30 до 34 лет) 

421 Белозерова Анастасия Сергеевна 19.07.1987 Женский 22-59-0003678 

422 Зубарева Ольга Дмитриевна 12.09.1987 Женский 22-59-0020995 

423 Кравцова Екатерина Александровна 27.08.1987 Женский 22-59-0001445 

424 Шамне Роман Сергеевич 20.09.1987 Мужской 22-59-0021337 

VII СТУПЕНЬ (возрастная группа от 35 до 39 лет) 

425 Мочалова Эльвира Юрьевна 14.08.1982 Женский 22-59-0003193 

426 Пономарева Светлана Васильевна 25.07.1982 Женский 20-59-0025457 

VIII СТУПЕНЬ (возрастная группа от 40 до 44 лет) 

427 Чепурнова Ирина Александровна 10.07.1977 Женский 22-59-0011708 

VIII СТУПЕНЬ (возрастная группа от 45 до 49 лет) 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 11 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



12 
 

428 Аникаева Ирина Юрьевна 21.07.1972 Женский 22-59-0020592 

429 Проскурякова Наталья Анатольевна 06.08.1972 Женский 22-59-0020079 

IX СТУПЕНЬ (возрастная группа от 50 до 54 лет) 

430 Попова Ирина Анатольевна 07.07.1967 Женский 20-59-0006827 

 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 12 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



13 
 

Приложение 2 
приказу  
Министерства физической  
культуры и спорта Пермского 
края 
от                  № 

 
 

Список граждан,  
награждаемых бронзовыми знаками отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» 

 
№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Дата 

рождения 
Пол УИН 

I СТУПЕНЬ (возрастная группа от 6 до 8 лет) 

1 Августякова Валерия Павловна 03.09.2013 Женский 22-59-0002499 

2 Аликина Софья Станиславовна 15.07.2013 Женский 22-59-0016658 

3 Афанасьев Артем Антонович 20.07.2013 Мужской 22-59-0017173 

4 Балакин Захар Сергеевич 13.09.2013 Мужской 22-59-0012516 

5 Белякова Екатерина Евгеньевна 16.07.2013 Женский 22-59-0007172 

6 Богданов Тимофей Евгеньевич 13.07.2013 Мужской 22-59-0010761 

7 Ваганова Вероника Алексеевна 24.08.2013 Женский 21-59-0042331 

8 Васюков Максим Антонович 23.08.2013 Мужской 20-59-0004426 

9 Вожакова Изабелла Дмитриевна 08.07.2013 Женский 20-59-0014717 

10 Гиззатулин Тимур Азатович 27.08.2013 Мужской 22-59-0020315 

11 Гилязетдинов Кирилл Максимович 06.07.2013 Мужской 20-59-0017123 

12 Григорьев Максим Александрович 23.09.2013 Мужской 22-59-0017831 

13 Грицкевич Дарья Евгеньевна 31.08.2013 Женский 22-59-0001614 

14 Данкин Артём Георгиевич 06.07.2013 Мужской 22-59-0004650 

15 Дубовиков Иван Иванович 28.08.2013 Мужской 22-59-0007488 

16 Зорькин Данил Антонович 21.07.2013 Мужской 22-59-0016532 

17 Иглина Анастасия Сергеевна 22.09.2013 Женский 22-59-0017712 

18 Ишмухаметов Марк Константинович 04.07.2013 Мужской 21-59-0014913 

19 
Кожевникова Виолетта 

Константиновна 
28.09.2013 Женский 21-59-0008274 

20 Кожина Мария Александровна 13.09.2013 Женский 22-59-0016464 

21 Колесник Даниэль Алексеевич 23.09.2013 Мужской 21-59-0015241 

22 Кононова Анна Степановна 25.07.2013 Женский 22-59-0002404 

23 Коростелев Егор Дмитриевич 19.07.2013 Мужской 22-59-0018841 

24 Кудымов Артём Александрович 26.07.2013 Мужской 21-59-0041285 

25 Кузнецов Лев Станиславович 12.07.2013 Мужской 22-59-0015679 

26 Курбатова Василиса Вячеславовна 30.07.2013 Женский 22-59-0013229 

27 Курдов Расул Рустамович 28.08.2013 Мужской 22-59-0014118 

28 Кусакин Михаил Сергеевич 23.07.2013 Мужской 22-59-0015522 

29 Лоншаков Святослав Павлович 24.07.2013 Мужской 22-59-0020639 

30 Лыкасов Дмитрий Александрович 11.08.2013 Мужской 20-59-0025580 

31 Маренич Вера Николаевна 03.09.2013 Женский 22-59-0011165 

32 Назыров Тимур Илмасович 22.07.2013 Мужской 21-59-0029090 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 13 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



14 
 

33 Новикова Мария Александровна 10.09.2013 Женский 22-59-0010673 

34 Плясунов Максим Сергеевич 07.09.2013 Мужской 19-59-0032241 

35 Ратобыльских Мирра Дмитриевна 05.07.2013 Женский 22-59-0010048 

36 Сайдашев Айнур Русланович 29.08.2013 Мужской 21-59-0019753 

37 Саначев Тимофей Станиславович 26.09.2013 Мужской 22-59-0012676 

38 Севастьянова Ангелина Олеговна 11.09.2013 Женский 22-59-0019295 

39 Сединина Маргарита Михайловна 02.07.2013 Женский 22-59-0004596 

40 
Серебренников Константин 

Николаевич 
21.07.2013 Мужской 22-59-0020532 

41 Сивухина Полина Сергеевна 05.07.2013 Женский 21-59-0042194 

42 Ситев Кирилл Сергеевич 18.07.2013 Мужской 22-59-0011345 

43 Скачков Макар Владимирович 07.08.2013 Мужской 22-59-0021127 

44 Скворцов Лев Игоревич 02.07.2013 Мужской 22-59-0012035 

45 Солтан Ксения Алексеевна 31.08.2013 Женский 22-59-0007544 

46 Старцев Александр Павлович 12.07.2013 Мужской 22-59-0012519 

47 Стрелков Иван Евгеньевич 04.07.2013 Мужской 22-59-0012139 

48 Сырвачев Александр Романович 30.08.2013 Мужской 22-59-0015783 

49 Тресков Иван Александрович 03.09.2013 Мужской 22-59-0019326 

50 Фадеев Давид Владиславович 21.09.2013 Мужской 22-59-0015096 

51 Чмыкова Ксения Дмитриевна 23.08.2013 Женский 22-59-0005181 

52 Ширинкин Михаил Тимофеевич 04.07.2013 Мужской 22-59-0020303 

53 Южаков Егор Олегович 21.07.2013 Мужской 22-59-0000252 

54 Язева Кристина Николаевна 27.09.2013 Женский 22-59-0016471 

II СТУПЕНЬ (возрастная группа от 9 до 10 лет) 

55 Агаев Давид Исмаилович 24.09.2011 Мужской 20-59-0002862 

56 Алексеева Екатерина Сергеевна 12.09.2011 Женский 19-59-0013855 

57 Антонова Екатерина Эдуардовна 08.07.2011 Женский 22-59-0007946 

58 Балуев Артём Александрович 19.09.2011 Мужской 20-59-0011584 

59 
Беклемышева Ксения 

Константиновна 
22.07.2011 Женский 22-59-0007771 

60 Бузинова Полина Ивановна 10.08.2011 Женский 19-59-0019447 

61 Васильченко Кирилл Владимирович 17.09.2011 Мужской 22-59-0022140 

62 Ватолина София Андреевна 05.08.2011 Женский 22-59-0000478 

63 Вобщина Майя Никитична 13.07.2011 Женский 22-59-0000266 

64 Газизова Анжелика Эдуардовна 12.07.2011 Женский 22-59-0009213 

65 Гайдуков Федор Антонович 02.09.2011 Мужской 21-59-0030402 

66 Гладышев Дмитрий Александрович 20.08.2011 Мужской 19-59-0007944 

67 Голубев Даниил Михайлович 28.08.2011 Мужской 21-59-0038004 

68 Девяткин Евгений Дмитриевич 03.07.2011 Мужской 22-59-0013818 

69 Ермолин Матвей Русланович 30.07.2011 Мужской 22-59-0000617 

70 Заботнюк Надежда Максимовна 19.09.2011 Женский 22-59-0000920 

71 Заводов Илья Владимирович 05.08.2011 Мужской 18-59-0025432 

72 Зверев Матвей Евгеньевич 17.09.2011 Мужской 22-59-0022147 

73 Зейналов Али Эльмаддин Оглы 18.07.2011 Мужской 22-59-0009993 

74 Злыгостев Савелий Сергеевич 12.09.2011 Мужской 22-59-0022149 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 14 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



15 
 

75 Зуева Софья Николаевна 07.07.2011 Женский 22-59-0007756 

76 Зюзин Даниил Александрович 12.09.2011 Мужской 19-59-0028686 

77 Кадочников Павел Викторович 24.08.2011 Мужской 22-59-0000647 

78 Казаков Илья Александрович 09.08.2011 Мужской 22-59-0015957 

79 Карасов Данила Андреевич 07.07.2011 Мужской 19-59-0028580 

80 
Каршибаев Салохиддин 

Зайниддинович 
11.09.2011 Мужской 22-59-0016226 

81 Киров Артём Сергеевич 09.08.2011 Мужской 19-59-0013619 

82 Клементьева Кристина Артемовна 23.07.2011 Женский 22-59-0010867 

83 Ковков Максим Григорьевич 04.07.2011 Мужской 22-59-0011346 

84 Колобов Денис Сергеевич 02.08.2011 Мужской 19-59-0001817 

85 Красильников Лев Васильевич 06.07.2011 Мужской 22-59-0001345 

86 Кривошеин Богдан Дмитриевич 25.08.2011 Мужской 21-59-0037381 

87 Кузнецова Каролина Павловна 11.07.2011 Женский 22-59-0013822 

88 Курбанова Муслимат Гусейниевна 06.07.2011 Женский 21-59-0025894 

89 Лесненков Артём Станиславович 12.06.2012 Мужской 18-59-0023457 

90 Лесникова Юлия Александровна 29.07.2011 Женский 22-59-0000594 

91 Лисецкая Елизавета Алексеевна 12.09.2011 Женский 19-59-0013225 

92 Лукьянов Семен Константинович 20.07.2011 Мужской 22-59-0012468 

93 Малышев Ефим Сергеевич 04.08.2011 Мужской 22-59-0005218 

94 Матвеев Андрей Антонович 01.08.2011 Мужской 22-59-0011567 

95 Мелкомуков Владислав Алексеевич 04.09.2011 Мужской 18-59-0014957 

96 Митрофанов Данил Федорович 18.08.2011 Мужской 22-59-0021135 

97 Морозов Дмитрий Николаевич 16.07.2011 Мужской 22-59-0002345 

98 Москалева Ева Владимировна 24.09.2011 Женский 22-59-0011440 

99 Мягков Ярослав Дмитриевич 30.09.2011 Мужской 19-59-0038660 

100 Неклюдов Михаил Станиславович 25.07.2011 Мужской 22-59-0022129 

101 Некрасова Ирина Ильинична 11.08.2011 Женский 22-59-0018404 

102 Новикова Софья Владимировна 22.07.2011 Женский 22-59-0021145 

103 Пеганов Артём Алексеевич 17.08.2011 Мужской 22-59-0016770 

104 Петухов Ростислав Вячеславович 07.09.2011 Мужской 19-59-0028039 

105 Поносова Полина Андреевна 17.09.2011 Женский 22-59-0001003 

106 Рожкова Екатерина Сергеевна 06.08.2011 Женский 18-59-0025555 

107 Романова Дарья Павловна 30.08.2011 Женский 22-59-0011124 

108 Рязанов Марк Станиславович 11.07.2011 Мужской 16-59-0029527 

109 Сайфаталова София Рудольфовна 21.07.2011 Женский 22-59-0007846 

110 Седегов Артём Константинович 18.08.2011 Мужской 22-59-0011752 

111 Семакин Матвей Анатольевич 26.07.2011 Мужской 21-59-0034118 

112 Старикова Маргарита Евгеньевна 26.08.2011 Женский 22-59-0011985 

113 Суслова Мария Олеговна 06.09.2011 Женский 21-59-0027039 

114 Тимофеев Ярослав Игоревич 10.08.2011 Мужской 22-59-0011120 

115 Трутнев Богдан Сергеевич 09.09.2011 Мужской 22-59-0010790 

116 Ухов Тимофей Антонович 11.08.2011 Мужской 21-59-0028007 

117 Федюкова Василиса Витальевна 28.07.2011 Женский 22-59-0009038 

118 Фирсова Дарья Константиновна 16.08.2011 Женский 17-59-0021114 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 15 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



16 
 

119 Черенев Алексей Николаевич 08.08.2011 Мужской 19-59-0043264 

120 Черепанов Денис Михайлович 15.07.2011 Мужской 22-59-0013975 

121 Шевчук Артем Игоревич 04.09.2011 Мужской 21-59-0009566 

122 Шеина Наталья Александровна 14.09.2011 Женский 22-59-0006969 

III СТУПЕНЬ (возрастная группа от 11 до 12 лет) 

123 Анисимова Надежда Вячеславовна 27.09.2009 Женский 22-59-0002894 

124 Ашихмин Иван Максимович 07.07.2009 Мужской 22-59-0010002 

125 Бабушкин Богдан Константинович 15.09.2009 Мужской 22-59-0008350 

126 Бахарева Вероника Максимовна 08.08.2009 Женский 21-59-0041821 

127 Белин Иван Васильевич 12.09.2009 Мужской 17-59-0011550 

128 Бобров Дмитрий Геннадьевич 12.07.2009 Мужской 21-59-0046646 

129 Бочганов Вадим Иванович 17.07.2009 Мужской 21-59-0027085 

130 Бунеску Марина Сергеевна 11.08.2009 Женский 19-59-0030434 

131 Быкова Варвара Валерьевна 03.09.2009 Женский 22-59-0017027 

132 Вахнин Арсений Андреевич 14.09.2009 Мужской 18-59-0009233 

133 Воронков Даниил Денисович 05.08.2009 Мужской 20-59-0012614 

134 
Вьюжанина Маргарита 

Владимировна 
12.07.2009 Женский 22-59-0020703 

135 Габов Николай Николаевич 17.07.2009 Мужской 19-59-0029874 

136 Галдина Софья Николаевна 18.08.2009 Женский 22-59-0002901 

137 Галиакбаров Кирилл Максимович 23.07.2009 Мужской 22-59-0001941 

138 Ганеева Ландыш Эльмаровна 03.09.2009 Женский 17-59-0011139 

139 Долгих Павел Вячеславович 07.07.2009 Мужской 18-59-0009120 

140 Иванов Илья Петрович 02.08.2009 Мужской 19-72-0042850 

141 Киселев Егор Сергеевич 19.07.2009 Мужской 22-59-0022077 

142 Кисляницина Евгения Александровна 15.09.2009 Женский 21-59-0045989 

143 Климова Юлия Александровна 16.07.2009 Женский 22-59-0014426 

144 Кондрасюк Михаил Андреевич 03.09.2009 Мужской 22-59-0001555 

145 Корелов Дмитрий Павлович 30.09.2009 Мужской 22-59-0020290 

146 Лебедев Илья Алексеевич 27.07.2009 Мужской 22-59-0009790 

147 Лекомцев Тимофей Артёмович 25.09.2009 Мужской 21-59-0045084 

148 Лягаев Артур Романович 22.07.2009 Мужской 22-59-0004320 

149 Лямина Варвара Сергеевна 16.08.2009 Женский 19-59-0031196 

150 Мальцева Анна Анатольевна 29.09.2009 Женский 21-59-0034941 

151 Масленникова Софья Андреевна 20.09.2009 Женский 22-59-0012632 

152 Меньшикова Алена Фархадовна 27.07.2009 Женский 22-59-0002969 

153 Михайлов Егор Константинович 13.09.2009 Мужской 18-59-0006736 

154 Морозов Владимир Олегович 31.07.2009 Мужской 18-59-0009306 

155 Мурзакаева София Рустамовна 19.08.2009 Женский 22-59-0013116 

156 Нигматулин Лев 20.09.2009 Мужской 22-59-0022361 

157 Новых Давид Максимович 22.07.2009 Мужской 18-59-0009283 

158 Пьянкова София Александровна 07.09.2009 Женский 21-59-0020478 

159 Реутов Егор Денисович 08.07.2009 Мужской 18-59-0006748 

160 Рынас Егор Иванович 24.09.2009 Мужской 18-59-0023097 

161 Семенов Александр Даниилович 13.08.2009 Мужской 18-59-0024844 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 16 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



17 
 

162 Сереброва Кира Рахиповна 16.09.2009 Женский 22-59-0022023 

163 Сипин Леонид Андреевич 05.09.2009 Мужской 22-59-0007446 

164 Старцев Данил Денисович 31.07.2009 Мужской 20-59-0003811 

165 Ташлыков Федор Анатольевич 16.07.2009 Мужской 22-59-0009684 

166 Третьяков Владимир Леонидович 17.08.2009 Мужской 22-59-0022078 

167 Туркова Ксения Константиновна 09.10.2010 Женский 17-59-0001412 

168 Тюлина Яна Викторовна  30.09.2009 Женский 21-59-0035131 

169 Файзуханов Камиль Альбертович 17.08.2009 Мужской 19-59-0009575 

170 Федосеева Альбина Евгеньевна 20.09.2009 Женский 19-59-0004629 

171 Хафизова Алиса Михайловна 20.08.2009 Женский 22-59-0000984 

172 Хомяков Данила Евгеньевич 08.08.2009 Мужской 22-59-0014114 

173 Четин Олег Иванович 06.08.2009 Мужской 22-59-0002903 

174 Чуракова Валерия Ивановна 26.08.2009 Женский 22-59-0020704 

175 Шадрина Елизавета Яковлевна 25.07.2009 Женский 22-59-0007325 

176 Шишкина Виктория Александровна 23.07.2009 Женский 22-59-0011438 

177 Шкарбецкий Игорь Владимирович 25.08.2009 Мужской 22-59-0012547 

178 Шумихин Арсений Андреевич 27.09.2009 Мужской 18-59-0014170 

179 Щукина Светлана Андреевна 12.07.2009 Женский 22-59-0014973 

180 Юркина Дарина Николаевна 28.09.2009 Женский 19-59-0020584 

IV СТУПЕНЬ (возрастная группа от 13 до 15 лет) 

181 Архипов Никита Евгеньевич 22.08.2006 Мужской 22-59-0008043 

182 Белослудцева Елизавета Николаевна 22.09.2006 Женский 18-59-0010340 

183 Блинов Антон Александрович 23.07.2006 Мужской 18-59-0015908 

184 Брыкля Евгения Алексеевна 08.08.2006 Женский 21-59-0040092 

185 Бутаков Артём Станиславович 17.09.2006 Мужской 21-59-0032526 

186 Ванюков Олег Константинович 11.09.2006 Мужской 22-59-0008033 

187 Везир Артем Андреевич 17.07.2006 Мужской 18-59-0019053 

188 Влас Константин Игоревич 17.08.2006 Мужской 22-59-0007530 

189 Вшивков Антон Александрович 06.09.2006 Мужской 21-59-0037407 

190 Груздева Татьяна Дмитриевна 17.08.2006 Женский 21-59-0045811 

191 Демчук Валерия Сергеевна 23.09.2006 Женский 22-59-0000952 

192 Загородских Сергей Андреевич 21.07.2006 Мужской 22-59-0008835 

193 Ковин Иван Александрович 02.09.2006 Мужской 21-59-0046652 

194 Кузнецов Вячеслав Павлович 05.07.2006 Мужской 15-59-0002197 

195 Кунгурин Арсений Евгеньевич 10.07.2006 Мужской 22-59-0016381 

196 Кушанова Виктория Андреевна 08.09.2006 Женский 22-59-0018505 

197 Леконцева Олеся Викторовна 02.08.2006 Женский 22-59-0010473 

198 Лепешкин Александр Андреевич 25.08.2006 Мужской 21-59-0020651 

199 Лунина Жанна Ивановна 06.08.2006 Женский 21-59-0010517 

200 Мамедов Марк Байрам Оглы 03.07.2006 Мужской 22-59-0013119 

201 Меньшова Виктория Александровна 17.07.2006 Женский 21-59-0040097 

202 Мирова Виктория Сайбурхоновна 21.07.2006 Женский 22-59-0000295 

203 Нугуманова Оксана Фоатовна 19.09.2006 Женский 16-59-0012908 

204 Обухов Тимофей Олегович 31.08.2006 Мужской 22-59-0012148 

205 Сакаев Тимур Александрович 24.07.2006 Мужской 22-59-0000377 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 17 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



18 
 

206 Сатонин Илья Анатольевич 25.09.2006 Мужской 22-59-0022872 

207 Суханов Артём Юрьевич 09.07.2006 Мужской 22-59-0014111 

208 Терехин Валерий Михайлович 19.08.2006 Мужской 21-59-0037397 

209 Усманов Артур Флюсович 20.09.2006 Мужской 16-59-0011264 

210 Уткина Алиса Михайловна 03.07.2006 Женский 19-59-0044466 

211 Федотов Иван Михайлович 09.07.2006 Мужской 19-59-0032928 

212 Хабибуллин Ринал Рауфович 22.08.2006 Мужской 22-59-0005583 

213 Хазиханов Айнур Линарович 29.09.2006 Мужской 22-59-0008472 

214 Хисамутдинова Алена Адисовна 27.07.2006 Женский 16-59-0011275 

215 Цидаев Олег Георгиевич 19.09.2006 Мужской 22-59-0010568 

216 Чудинова Милана Васильевна 04.08.2006 Женский 22-59-0000700 

217 Шалахин Евгений Алексеевич 21.08.2006 Мужской 19-59-0024842 

218 Щербинин Сергей Александрович 23.08.2006 Мужской 22-59-0000297 

219 Южанинов Давид Сергеевич 18.08.2006 Мужской 22-59-0004969 

220 Якимова Елизавета Александровна 27.07.2006 Женский 22-59-0006744 

V СТУПЕНЬ (возрастная группа от 16 до 17 лет) 

221 Анянова Юлия Олеговна 02.09.2004 Женский 20-59-0016049 

222 Болотов Андрей Викторович 12.07.2004 Мужской 22-59-0002562 

223 Боровик Олег Александрович 04.09.2004 Мужской 22-59-0023000 

224 Бурнашов Иван Алексеевич 07.08.2004 Мужской 22-59-0000565 

225 Жуланов Константин Евгеньевич 27.07.2004 Мужской 16-59-0008181 

226 Казанцев Евгений Михайлович 29.07.2004 Мужской 21-59-0035688 

227 Коновалов Савелий Алексеевич 26.09.2004 Мужской 20-59-0015054 

228 Корякин Артур Олегович 19.07.2004 Мужской 18-59-0026081 

229 
Кривощекова Наталья 

Александровна 
25.08.2004 Женский 22-59-0021722 

230 Кузвесов Максим Андреевич 06.07.2004 Мужской 21-59-0019213 

231 Кузнецов Дмитрий Ильич 30.08.2004 Мужской 21-59-0001389 

232 Кутьенков Данила Ильич 10.07.2004 Мужской 21-59-0037419 

233 Лукиных Игорь Максимович 26.08.2004 Мужской 20-59-0010266 

234 Мелентьева Ярослава Евгеньевна 07.07.2004 Женский 21-59-0037392 

235 Пестерев Евгений Станиславович 09.09.2004 Мужской 21-59-0033359 

236 Петров Савелий Станиславович 17.07.2004 Мужской 19-59-0018620 

237 Поморцев Роман Александрович 13.09.2004 Мужской 16-59-0019313 

238 Попов Дмитрий Михайлович 18.08.2004 Мужской 20-59-0011638 

239 Решетников Игорь Александрович 09.08.2004 Мужской 19-59-0013801 

240 Саблин Александр Евгеньевич 28.07.2004 Мужской 21-59-0016815 

241 Садыков Рудольф Ринатович 08.07.2004 Мужской 21-59-0037417 

242 Соловьев Кирилл Владимирович 20.08.2004 Мужской 22-59-0008021 

243 Степанов Данил Дмитриевич 17.08.2004 Мужской 20-59-0015190 

244 Чащухин Илья Андреевич 24.08.2004 Мужской 21-59-0037389 

245 Чермянин Данил Николаевич 16.08.2004 Мужской 21-59-0037405 

246 Чуров Илья Алексеевич 02.07.2004 Мужской 22-59-0021485 

247 Щукина Анастасия Ивановна 10.09.2004 Женский 19-59-0018912 

248 Щучалова Мирослава Александровна 24.08.2004 Женский 22-59-0008906 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 18 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19



19 
 

249 Ямалдинова Диляра Альбертовна 09.09.2004 Женский 22-59-0015011 

VI СТУПЕНЬ (возрастная группа от 18 до 24 лет) 

250 Рудакова Екатерина Сергеевна 29.09.1997 Женский 22-59-0016402 

251 Филипьева Юлия Александровна 22.07.1997 Женский 22-59-0016184 

VII СТУПЕНЬ (возрастная группа от 30 до 34 лет) 

252 Корнеев Андрей Владимирович 21.09.1987 Мужской 16-59-0020041 

X СТУПЕНЬ (возрастная группа от 60 до 64 лет) 

253 Виссарионова Мария Николаевна 10.09.1957 Женский 22-59-0007534 

 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-491 от 27.10.2022. Исполнитель: Стрелец О.В.
Страница 19 из 19. Страница создана: 21.10.2022 12:19


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

